Universita degli Studi di Torino

Indicatore di tempestivita di pagamento

4° trimestre anno 2020

L'indicatore di tempestivita dei pagamenti e definito in termini di ritardo medio di pagamento ponderato in
base all'importo delle fatture, ai sensi del D.P.CM. del 22 settembre 2014.
Il calcolo dell’anzidetto rapporto, che deve tenere conto di tutte le transazioni commerciali pagate nel
periodo di riferimento (anno solare o trimestre), si fonda sui seguenti elementi:
* a numeratore: la somma dell'importo di ciascuna fattura o richiesta di pagamento di contenuto
equivalente pagata moltiplicato per la differenza, in giorni effettivi, tra la data di pagamento della

fattura ai fornitori e la data di scadenza;

* adenominatore: la somma degli importi pagati nell’anno solare o trimestre di riferimento.

| dati sono stati estratti dalla procedura U-Gov Contabilita utilizzando un report predisposto.

Ateneo

Indicatore*

| trimestre

Il trimestre

Il trimestre

IV trimestre

Somma, per ciascuna
fattura emessa a titolo
corrispettivo di una
transazione commerciale,
dei giorni effettivi
intercorrenti tra la data di
scadenza della fattura e la
data di pagamento ai
fornitori moltiplicata per
I'importo dovuto,
rapportata alla somma
degli importi pagati nel
periodo di riferimento

0,82 gg

-0,48 gg

-2,84gg

-4,76 gg

Numero di fatture pagate

8.066

5.003

5.706

8.449

Volume fatture pagate

€22.798.269,48

€20.514.516,37

€16.512.616,23

€30.931.970,82

* |l calcolo dell’indicatore non & stato depurato dai pagamenti effettuati nei termini mediante: strumenti d’urgenza, note di credito,

pagamenti con addebito diretto in conto bancario e a seguito di contenziosi col fornitore, che ne diminuiscono il valore indicato.

INDICATORE DI TEMPESTIVITA’ DI PAGAMENTO - Anno 2020




