



Indicatore di tempestività di pagamento

4° trimestre anno 2020

L'indicatore di tempestività dei pagamenti è definito in termini di ritardo medio di pagamento ponderato in base all'importo delle fatture, ai sensi del D.P.CM. del 22 settembre 2014.

Il calcolo dell'anzidetto rapporto, che deve tenere conto di tutte le transazioni commerciali pagate nel periodo di riferimento (anno solare o trimestre), si fonda sui seguenti elementi:

- * a numeratore: la somma dell'importo di ciascuna fattura o richiesta di pagamento di contenuto equivalente pagata moltiplicato per la differenza, in giorni effettivi, tra la data di pagamento della fattura ai fornitori e la data di scadenza;
- * a denominatore: la somma degli importi pagati nell'anno solare o trimestre di riferimento.

I dati sono stati estratti dalla procedura U-Gov Contabilità utilizzando un report predisposto.

Indicatore*	Ateneo			
	I trimestre	II trimestre	III trimestre	IV trimestre
Somma, per ciascuna fattura emessa a titolo corrispettivo di una transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	0,82 gg	- 0,48 gg	- 2,84 gg	- 4,76 gg
Numero di fatture pagate	8.066	5.003	5.706	8.449
Volume fatture pagate	€ 22.798.269,48	€ 20.514.516,37	€ 16.512.616,23	€ 30.931.970,82

* Il calcolo dell'indicatore non è stato depurato dai pagamenti effettuati nei termini mediante: strumenti d'urgenza, note di credito, pagamenti con addebito diretto in conto bancario e a seguito di contenziosi col fornitore, che ne diminuiscono il valore indicato.